ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ MỸ HÀO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:               /QĐ-UBND Mỹ Hào, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia

 xây dựng nông thôn mới thị xã Mỹ Hào giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ MỸ HÀO

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 67a-QĐ/ThU ngày 16/3/2021của BCH Đảng bộ thị

xã Mỹ Hào về việc ban hành Chương trình xây dựng nông thôn mới thị xã Mỹ

Hào giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới thị xã Mỹ Hào giai đoạn 2021-2025 (Ban Chỉ đạo thị xã), gồm

các ông, bà có tên sau:

 1. Trưởng ban: Ông Lê Quang Hiến, Chủ tịch UBND thị xã.

 2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Bùi Khánh Vĩnh, Phó Chủ tịch UBND thị xã - Thường trực;

- Ông Nguyễn Phú Cường, Trưởng phòng Kinh tế.

 3. Các Ủy viên:

- Ông Vũ Đình Tuân, Trưởng Công an thị xã;

- Ông Nguyễn Thế Vinh, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự thị xã;

- Ông Đặng Ngọc Long, Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

 - Ông Lê Văn Chiến, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - Ông Hoàng Văn Quyền, Trưởng phòng Quản lý đô thị;

 - Bà La Thị Phương Thảo, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Ông Nguyễn Thế Thành, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Trần Văn Tỉnh, Trưởng phòng Nội vụ;

 - Ông Vương Quang Khải, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội;

- Ông Lê Mạnh Tài, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

- Ông Đỗ Tiếp Chí, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Văn hóa và

Truyền thanh thị xã;

- Ông Nguyễn Công Tâm, Phó Trưởng phòng Kinh tế;

- Ông Nguyễn Xuân Chính, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thư ký.

Mời tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo thị xã:

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã;

- Chủ tịch Hội Nông dân thị xã;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thị xã;

- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch hàng năm về mục tiêu, nhiệm vụ, các giải pháp và

nhu cầu kinh phí thực hiện Chương trình nông thôn mới của thị xã báo cáo

UBND thị xã.

2. Chỉ đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể  thị xã có liên quan xây dựng

và hướng dẫn cơ chế, chính sách về xây dựng nông thôn mới.

3. Xây dựng cơ chế phối hợp giữa các phòng, ban, ngành với các cơ quan

của Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhằm huy động cả hệ thống chính

trị vào thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới. Đồng thời, tranh thủ sự

giúp đỡ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước trong việc thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của thị xã Mỹ Hào.

4. Kiểm tra, đôn đốc việc triển khai tổ chức thực hiện và tổng kết Chương

trình, định kỳ báo cáo UBND thị xã, Ban Thường vụ Thị ủy.

Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của  UBND thị

xã, cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo thị xã sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế

khi thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo thị xã.

Điều 3. Tổ chức và điều hành của Ban Chỉ đạo thị xã

- Trưởng Ban Chỉ đạo thị xã ban hành quy chế hoạt động và phân công

trách nhiệm cụ thể đối với các thành viên của Ban Chỉ đạo thị xã.

- Phó Trưởng ban thường trực chỉ đạo, quyết định thành lập tổ chuyên

môn giúp việc cho Ban Chỉ đạo thị xã.

- Phòng Kinh tế là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo thị xã, có nhiệm vụ

trong việc chuẩn bị nội dung và các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo thị xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 4731/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của UBND thị xã. Chánh Văn

phòng HĐND và UBND thị xã; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành liên quan;

Chủ tịch UBND các xã, phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- BCĐ NTM tỉnh;

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                    Lê Quang Hiến

		2023-09-28T15:28:07+0700

		2023-10-02T09:46:33+0700

		2023-10-02T10:25:50+0700
	Lê Quang Hiến

		2023-10-02T10:28:27+0700

		2023-10-02T10:28:27+0700

		2023-10-02T10:28:27+0700